Corporativo | Interno

REGIMENTO ELEIÇÕES 2021
FUNBEP - FUNDO DE PENSÃO MULTIPATROCINADO

CNPJ 76.629.252/0001-46

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ELEIÇÃO DE MEMBROS DOS CONSELHOS DELIBERATIVO E FISCAL DO FUNBEP

Pelo presente Edital, a Comissão Eleitoral, no cumprimento das regras aprovadas em reunião do dia 17.12.2020, faz saber que no período de 05.03.2021 a
12.03.2021, por meio de sistema eletrônico de votação pela Internet e através da URA - Unidade de Resposta Audível, será realizada eleição para escolha de
representantes dos participantes Ativos, Autopatrocinados, optantes pelo Benefício Proporcional Diferido – BPD e dos Assistidos nos Conselhos
Deliberativo e Fiscal, sob a égide da Lei Complementar nº 109 de 29 de maio de 2001. Serão eleitos para o Conselho Deliberativo: 01 (um) membro efetivo e
01 (um) membro suplente, representante dos participantes Ativos, Autopatrocinados e optantes pelo Benefício Proporcional Diferido – BPD; e 01 (um)
membro efetivo e 01 (um) membro suplente, representante dos Assistidos. Serão eleitos para o Conselho Fiscal: 01 (um) membro efetivo, e 01 (um) membro
suplente, representante dos participantes Ativos, Autopatrocinados e Optantes pelo Benefício Proporcional Diferido – BPD; e 01 (um) membro efetivo, e 01
(um) membro suplente, representante dos assistidos.

A Comissão Eleitoral deliberará sobre as questões referentes a esta eleição, observando a data de 15.03.2021 como limite para conclusão do processo.  As
inscrições das chapas deverão ocorrer de 11.01.2021 a 22.01.2021, sendo os documentos endereçados à Comissão Eleitoral, assinados pelos candidatos, e
enviados eletronicamente ao FUNBEP, através do e-mail funbepp@itau-unibanco.com.br, ou entregues, ou enviados à sede do FUNBEP, na Rua Marechal
Deodoro, nº 869, 17º andar Centro, Curitiba, Estado do Paraná - CEP 80060-010, observando as disposições do art. 26 do Regimento da Comissão Eleitoral.
As chapas homologadas serão divulgadas em 12.02.2021.

A apuração dos votos será em 12.03.2021 e a publicação de seu resultado a partir de 15.03.2021. As chapas serão classificadas em ordem decrescente em
relação ao número de votos obtidos. Demais informações estarão disponíveis no site do FUNBEP: www.funbep.com.br

Curitiba (PR), 17 de dezembro de 2020.

Comissão Eleitoral - Funbep – Fundo de Pensão Multipatrocinado

mailto:funbepp@itau-unibanco.com.br
http://www.funbep.com.br/